



**BANCO AGROPECUARIO**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2017**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FECHA CIERRE : 13/11/2017

HORA CIERRE : 9.25 PM

| RUBROS                                                                                    | EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2017 |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------|
|                                                                                           | ENERO                                    | FEBRERO    | MARZO      | ABRIL      | MAYO         | JUNIO        | JULIO        | AGOSTO       | SETIEMBRE    | OCTUBRE      | NOVIEMBRE    | DICIEMBRE    |         |
| Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza                                         |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Primas al Fondo Seguro de Deposito                                                        |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Gastos Diversos                                                                           | 434,945                                  | 983,003    | 1,408,031  | 1,922,374  | 3,382,494    | 3,643,705    | 4,224,723    | 4,840,516    | 5,599,849    | 6,751,752    | 7,219,579    | 7,663,475    |         |
| MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS                                 | 11,263,855                               | 16,550,264 | 24,552,961 | 34,381,410 | -109,157,059 | -103,998,932 | -108,312,115 | -103,286,862 | -107,130,357 | -171,013,305 | -251,936,648 | -285,886,802 |         |
| RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)                                              | -57,278                                  | -164,366   | -313,618   | -315,082   | -255,110     | -46,758      | 37,962       | 21,913       | 122,060      | 3,565,542    | 3,565,542    | 3,565,542    |         |
| Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados                                  |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados                                  |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Inversiones en Commodities                                                                |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Inversiones Disponibles para la Venta                                                     |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Derivados de Negociación                                                                  |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Resultados por Operaciones de Cobertura                                                   |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Ganancia (Pérdida) en Participaciones                                                     |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio                                                  | -57,267                                  | -164,347   | -313,591   | -315,048   | -255,068     | -46,705      | 38,023       | 21,981       | 122,129      | 3,565,611    | 3,565,611    | 3,565,611    |         |
| Otros                                                                                     | -11                                      | -19        | -27        | -34        | -42          | -53          | -61          | -68          | -69          | -69          | -69          | -69          |         |
| MARGEN OPERACIONAL                                                                        | 11,206,577                               | 16,385,898 | 24,239,343 | 34,066,328 | -109,412,169 | -104,045,690 | -108,274,153 | -103,264,949 | -107,008,297 | -167,447,763 | -248,371,106 | -282,321,260 |         |
| GASTOS DE ADMINISTRACION                                                                  | 5,435,330                                | 11,345,919 | 17,636,133 | 24,613,707 | 29,522,492   | 35,869,893   | 42,028,513   | 48,077,547   | 54,304,964   | 59,006,850   | 63,942,959   | 70,574,376   |         |
| Gasto de Personal y Directorio                                                            | 3,121,930                                | 6,679,580  | 10,567,872 | 15,104,535 | 17,923,433   | 22,083,034   | 25,877,614   | 29,243,626   | 32,895,998   | 36,417,116   | 39,938,535   | 43,664,753   |         |
| Gastos por Servicios Recibidos de Terceros                                                | 2,226,746                                | 4,480,975  | 6,796,711  | 9,164,174  | 11,217,334   | 13,334,380   | 15,624,556   | 18,267,540   | 20,782,284   | 21,892,816   | 23,237,270   | 26,062,069   |         |
| Impuestos y Contribuciones                                                                | 86,654                                   | 185,364    | 271,550    | 344,998    | 381,725      | 452,479      | 526,343      | 566,381      | 626,682      | 696,918      | 767,154      | 847,554      |         |
| DEPRECIACION Y AMORTIZACION                                                               | -373,589                                 | -746,039   | -1,119,371 | -1,484,939 | -1,967,644   | -2,340,766   | -2,724,327   | -3,091,092   | -3,458,053   | -3,835,064   | -4,219,882   | -4,599,322   |         |
| MARGEN OPERACIONAL NETO                                                                   | 5,397,658                                | 4,293,940  | 5,483,839  | 7,967,682  | -140,902,305 | -142,256,349 | -153,026,993 | -154,433,588 | -164,771,314 | -230,289,677 | -316,533,947 | -357,494,958 |         |
| VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES                                                        | 413,269                                  | 815,639    | 1,481,247  | 2,088,630  | 2,324,910    | 3,023,101    | 3,257,006    | 3,578,860    | 3,896,322    | 4,424,625    | 5,063,755    | 5,644,952    |         |
| Provisiones para Créditos Indirectos                                                      | 210                                      | 2,630      | 526        | 123        | 213          | 213          | 164          | 343          | 343          | 342          | 372          | 374          |         |
| Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar                                     |                                          |            |            | 150,229    | 186,672      | 199,978      | 205,365      | 229,295      | 254,654      | 573,390      | 621,173      | 625,155      |         |
| Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros | 384,716                                  | 784,666    | 1,196,732  | 1,578,447  | 1,990,513    | 2,402,762    | 2,746,828    | 2,985,838    | 3,224,133    | 3,433,701    | 3,777,071    | 4,120,441    |         |
| Provisiones para Activos no Corrientes Mantenedidos para la Venta                         |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Deterioro de Inversiones                                                                  |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Deterioro de Activo Fijo                                                                  |                                          |            |            |            |              |              | 232,561      | 232,561      | 232,561      | 232,561      | 232,561      | 465,122      | 697,683 |
| Deterioro de Activo Intangibles                                                           |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| Provisiones por Litigios y Demandas                                                       | 28,343                                   | 28,343     | 283,989    | 359,831    | 147,512      | 187,587      | 72,088       | 130,823      | 184,631      | 184,631      | 200,017      | 201,299      |         |
| Otras Provisiones                                                                         |                                          |            |            |            |              |              |              |              |              |              |              |              |         |
| RESULTADO DE OPERACIÓN                                                                    | 4,984,389                                | 3,478,301  | 4,002,592  | 5,879,052  | -143,227,215 | -145,279,450 | -156,283,999 | -158,012,448 | -168,667,636 | -234,714,302 | -321,597,702 | -363,139,910 |         |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS                                                                   | -2,360,870                               | -87,723    | -77,327    | 154,460    | -166,582     | -294,878     | -247,070     | -296,525     | -2,167,821   | 312,205      | 542,041      | 2,790,225    |         |
| Otros Ingresos                                                                            | 43,750                                   | 2,364,607  | 2,408,530  | 2,654,024  | 2,371,269    | 5,482,517    | 2,451,870    | 2,451,874    | 612,723      | 838,152      | 652,041      | 3,010,225    |         |

**BANCO AGROPECUARIO**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2017

FECHA CIERRE : 13/11/2017

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C27252111-  
201713)

HORA CIERRE : 9.25 PM

| RUBROS                                                                                   | EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2017 |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------|-----------|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                                                                                          | ENERO                                    | FEBRERO   | MARZO     | ABRIL     | MAYO         | JUNIO        | JULIO        | AGOSTO       | SETIEMBRE    | OCTUBRE      | NOVIEMBRE    | DICIEMBRE    |
| Otros Gastos                                                                             | 2,404,620                                | 2,452,330 | 2,485,857 | 2,499,564 | 2,537,851    | 5,777,395    | 2,698,940    | 2,748,399    | 2,780,544    | 525,947      | 110,000      | 220,000      |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA                                    | 2,623,519                                | 3,390,578 | 3,925,265 | 6,033,512 | -143,393,797 | -145,574,328 | -156,531,069 | -158,308,973 | -170,835,457 | -234,402,097 | -321,055,661 | -360,349,685 |
| IMPUESTO A LA RENTA                                                                      | 2,367,519                                | 2,673,935 | 3,187,288 | 4,922,192 | 2,065,678    | 2,065,678    | 2,065,678    | 2,065,678    | 2,065,678    | 2,065,678    | 2,065,678    | 22,539,667   |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO                                                             | 256,000                                  | 716,643   | 737,977   | 1,111,320 | -145,459,475 | -147,640,006 | -158,596,747 | -160,374,651 | -172,901,135 | -236,467,775 | -323,121,339 | -382,889,352 |
| OTRO RESULTADO INTEGRAL                                                                  |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero                             |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| Inversiones Disponibles para la venta                                                    |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| Coberturas de Flujo de efectivo                                                          |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero                             |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| Otros ajustes                                                                            |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral     |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS                                 |                                          |           |           |           |              |              |              |              |              |              |              |              |
| RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO                                                   | 256,000                                  | 716,643   | 737,977   | 1,111,320 | -145,459,475 | -147,640,006 | -158,596,747 | -160,374,651 | -172,901,135 | -236,467,775 | -323,121,339 | -382,889,352 |